
筏場ごめんなさい練習会 要項１（31 日版） 

2020/12/16 発行 

ご挨拶とお詫び 

第 9 回 KOLC 大会へエントリーしてくださった皆様、ご無沙汰しております。実行委員長でした江野弘

太郎です。要項に先立って、皆様にお詫び申し上げます。第９回 KOLC 大会は新型コロナウイルスの流

行により中止になった、ほぼ最初のオリエンテーリングのイベントでした。感染拡大の状況の先行きが

見えなかったため、見送りという判断をいたしましたが、その後、開催の可否の判断を下さないまま約１

年が経ってしまいました。ご連絡を差し上げず、大変申し訳ございませんでした。諸般の事情により、現

在は大会として開催することができないため、第９回 KOLC 大会は中止といたします。 

しかし、筏場でのオリエンテーリングを楽しみにしてくださり、また、参加費をいただいた方々への謝意

を込めて、筏場にて練習会を開催することといたしました。大会ほどの凝ったことはできませんが、第９

回 KOLC 大会にエントリーしてくださった方は、レースを無料といたしますので是非ご参加ください（エ

ントリーしていなかった方の出走も可能）。なお、運営の都合上、参加者数を制限させていただきますの

で、希望者はお早めのエントリーをお願いいたします。 

 

 

31 日開催について 

30 日のエントリーに漏れてしまった皆様、申し訳ございません。運営側も想像をはるかに上回るエント

リースピードで驚いております。31 日開催を希望する声も大きかったので、31 日も開催しようと思いま

すが、駐車スペースの観点からも、再度自家用車 20 台限定としたいと思います（先着順）。1 日目(30 日)

のページの「31 日に開催されれば行きたい」の項目は 2 日目（31 日）の参加枠を確保するものではあり

ません。また、30 日のページに希望を出していただいていない方も 31 日にエントリー可能です。 

また、1 日目と 2 日目は内容が同じです。なるべく多くの方がテレインに入れるように、両日参加はお控

えくださいますようにお願いいたします。 

運転者への希望に漏れた方に対して「運転者へのエントリー漏れ」、どうしても同乗者が見つからない方

に対して「単独での参加を希望」の欄を作成いたします。記入は以下の通りにお願いします。 

・エントリーに漏れた運転者：「運転者へのエントリー漏れ」を選択。 

・エントリーに漏れた同乗者：「単独での参加を希望」を選択の上、参考欄に運転者の名前を記入。 

・エントリーに漏れ、交通手段が見つからない方：「単独での参加を希望」を選択。 

これらの方に関しては、なるべく参加できるように配慮をいたしますが、参加を保証するものではあり

ません。運営規模が小さく、輸送力がないため、可能な限り自家用車への乗り合わせをお願いいたしま

す。 

 

 



概要 

日程 2021 年 1 月 30 日・31 日 

   雨天決行、荒天・重度の積雪の場合は中止 

場所 静岡県伊豆市筏場 

 

 

交通 

自家用車のみ（限定 20 台/日の予定） 

車をテレイン内に駐車していただくため、車の台数を制限させていただきます。車 1 台につき 1 人をド

ライバーとして登録していただき、ドライバーが 20 人に到達した時点でドライバーの募集を中止いたし

ます。先着順）。車への同乗者は、同乗者として登録していただき、同乗できる車のドライバーを各自探

してください。ドライバーの皆様は、乗り合わせて来ていただけると幸いです。各車内では換気を行い、

感染症対策に取り組んでください。 

また、テレイン内は未舗装の悪路となっています。冬用タイヤの装着や保険に加入したレンタカーでの

参加を推奨いたします。 

 

 

アクセス 

乗用車限定（スタッドレスタイヤの着用推奨） 

東名・新東名高速より、伊豆中央道・修善寺道路経由 大仁南 IC より 22km  50 分 

伊豆スカイライン冷川ⅠＣより 15km  35 分 

 

  

競技情報 

競技形態 

 ポイントオリエンテーリング ミドルディスタンス競技 

 EMIT 社製電子パンチングシステム使用 

使用地図 

 『筏場国有林』2021 年修正予定 

 縮尺 1:7500  

等高線間隔 5m 

走行可能度 4 段階 

 

 



参加費 

 第 9 回 KOLC 大会エントリー者 非エントリー者 

レース 0 円 1700 円 

追加メニュー 300 円 

※料金は当日、受付にていただきます。中止の場合、振り込みの必要はありません。 

※コンパス・E カードの貸出をいたしますが、数に限りがあります。E カードの貸出料は 300 円です。こ

の費用は第 9 回大会で申し込んだ方も再度お支払いをお願いします。コンパスの貸出は無料です。い

ずれも紛失・故障の際は実費負担をお願いする可能性があります。 

※大会エントリー者へは、大会で使用予定だった地図や申し込まれた全ポ図などをお渡しします。（今回

の練習会に参加できない方へは別の方法でお返しします。） 

 

コース（予定・メニューの情報は未定） 

 直線距離 登距離 トップタイム想定 備考 

E 4.7 ㎞ 230ｍ 50 分 M21E/W21E 相当 

A 3.7 ㎞ 160m 45 分 M21A/W21A 相当 

B 2.9 ㎞ 120ｍ 35 分 M21B/W21B 相当 

※第 9 回 KOLC 大会で予定していたコースを元にしたコースです。 

※チャックビニ使用予定 

 

タイムスケジュール（予定） 

9:30～11:30 受付・フリースタート 

14:00    フィニッシュ閉鎖 

※駐車場の都合上、14:00 のフィニッシュ閉鎖まで帰宅することができません。ご了承ください。 

 

エントリー 

12/20 0：00 エントリー開始予定  Japan-O-entrY にて受付 

 
 

問い合わせ 

 主催 江野弘太郎 

 メールアドレス kolc9thcomp■gmail.com(■→＠) 

※各大学からのエントリー者で、大学への所定の参加手続きが必要な場合は、必ず手続きを

経てから参加してください。当日朝までに回答していただく google form で確認します。 


